
  UỶ BAN NHÂN DÂN 
  TỈNH THANH HOÁ 

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
  Độc lập - Tự do - Hạnh  phúc 

 
  Số:           /QĐ-UBND    Thanh Hóa, ngày       tháng       năm 2021 

 
 

                                                   QUYẾT ĐỊNH  
Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo đổi mới chương trình,  
sách giáo khoa giáo dục phổ thông tỉnh Thanh Hóa  

 

  
 

  CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ 
[ 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 18/6/2018 của Thủ tướng Chính phủ về 
việc đẩy mạnh thực hiện đổi mới chương trình, sách giáo khoa giáo dục phổ thông;  

Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ Giáo dục 
và Đào tạo về Ban hành chương trình giáo dục phổ thông;  

Căn cứ Công văn số 344/BGDĐT-GDTrH ngày 24/01/2019 của Bộ Giáo 
dục và Đào tạo về việc hướng dẫn triển khai Chương trình giáo dục phổ thông; 

Căn cứ Quyết định số 2019/QĐ-UBND ngày 30/5/2019 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc thành lập Ban Chỉ đạo đổi mới chương tình, sách giáo khoa 
giáo dục phổ thông tỉnh Thanh Hóa; 

Theo đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 444/TTr-SGDĐT 
ngày 26/02/2021 (kèm theo Công văn số 375/SNV-TCBC ngày 25/02/2021 
của Sở Nội vụ). 

 QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Đổi mới chương trình, sách giáo khoa giáo 
dục phổ thông tỉnh Thanh Hóa (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các ông 
(bà) có tên sau đây: 

I. Trưởng Ban Chỉ đạo 

Ông Đầu Thanh Tùng, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 

II. Phó trưởng Ban Chỉ đạo 

1. Ông Trần Văn Thức, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Phó trưởng 
Ban thường trực; 

2. Bà Nguyễn Thị Nguyệt, Phó Giám đốc Sở Nội vụ; 

3. Ông Hà Mạnh Quân, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

4. Ông Nguyễn Thành Luân, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư. 



2 
 

 

III. Ủy viên  Ban Chỉ đạo 

1. Mời bà Phạm Thị Hằng, Phó trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

2. Ông Tạ Hồng Lựu, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

3. Ông Nguyễn Văn Dĩnh, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

4. Ông Nguyễn Văn Chiến, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 

5. Ông Nguyễn Văn Tước, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 

6. Ông Nguyễn Quang Huy, Phó Giám đốc Sở Lao động, Thương binh 
và Xã hội; 

7. Ông Nguyễn Hữu Tuất, Phó Bí thư Tỉnh đoàn Thanh Hóa; 

8. Bà Mai Việt Hà, Phó Giám đốc Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh; 

9. Bà Hoàng Thị Mai, Phó Hiệu trưởng Trường Đại học Hồng Đức; 

10. Ông Lò Văn Thắng, Phó Chủ tịch UBND huyện Bá Thước; 

11. Ông Mai Thế Trị, Phó Chủ tịch UBND thị xã Bỉm Sơn; 

12. Ông Nguyễn Hồng Quang, Phó Chủ tịch UBND huyện Đông Sơn; 

13. Ông Trần Đức Hùng, Phó Chủ tịch UBND huyện Cẩm Thủy; 

14. Ông Hoàng Văn Long, Phó Chủ tịch UBND huyện Hà Trung; 

15. Bà Vũ Thị Hà, Phó Chủ tịch UBND huyện Hậu Lộc; 

16. Ông Lê Văn Phúc, Phó Chủ tịch UBND huyện Hoằng Hóa; 

17. Ông Phạm Văn Tuấn, Phó Chủ tịch UBND huyện Lang Chánh; 

18. Ông Mai Xuân Giang, Phó Chủ tịch UBND huyện Mường Lát; 

19. Bà Lê Ngọc Hoa, Phó Chủ tịch UBND huyện Như Thanh; 

20. Ông Lê Anh Tuấn, Phó Chủ tịch UBND huyện Như Xuân; 

21. Ông Mai Nhữ Đồng, Phó Chủ tịch UBND huyện Nga Sơn; 

22. Ông Phạm Văn Đạt, Phó Chủ tịch UBND huyện Ngọc Lặc; 

23. Ông Phạm Hồng Hạnh, Phó Chủ tịch UBND huyện Nông Cống; 

24. Bà Phạm Thị Lượng, Phó Chủ tịch UBND huyện Quan Hóa; 

25. Ông Chu Đình Trọng, Phó Chủ tịch UBND huyện Quan Sơn; 

26. Ông Nguyễn Huy Nam, Phó Chủ tịch UBND huyện Quảng Xương; 

27. Ông Bùi Quốc Đạt, Phó Chủ tịch UBND thành phố Sầm Sơn; 

28. Ông Nguyễn Đình Tam, Phó Chủ tịch UBND huyện Thạch Thành; 

29. Ông Hoàng Văn Lực, Phó Chủ tịch UBND huyện Thiệu Hóa; 

30. Ông Nguyễn Ngọc Thức, Phó Chủ tịch UBND huyện Thọ Xuân; 

31. Ông Cầm Bá Đứng, Phó Chủ tịch UBND huyện Thường Xuân; 

32. Ông Mai Sỹ Lân, Phó Chủ tịch UBND thị xã Nghi Sơn; 



3 
 

 

33. Bà Phạm Thị Việt Nga, Phó Chủ tịch UBND thành phố Thanh Hóa; 

34. Ông Lê Quang Trung, Phó Chủ tịch UBND huyện Triệu Sơn; 

35. Ông Nguyễn Văn Tâm, Phó Chủ tịch UBND huyện Vĩnh Lộc; 

36. Ông Lê Xuân Thành, Phó Chủ tịch UBND huyện Yên Định; 

37. Bà Nguyễn Thị Thục, Trưởng phòng Đào tạo sau đại học, Trường Đại 
học Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

IV. Tổ thư ký, giúp việc Ban Chỉ đạo 

1. Ông Mai Công Mãn, Trưởng phòng Giáo dục Trung học, Sở Giáo dục 
và Đào tạo - Tổ trưởng; 

2. Ông Lê Văn Nguồn, Trưởng phòng Tổ chức cán bộ, Sở Giáo dục và 
Đào tạo - Tổ viên; 

3. Ông Trịnh Vĩnh Long, Trưởng phòng Giáo dục Tiểu học, Sở Giáo dục 
và Đào tạo - Tổ viên; 

4. Ông Trịnh Văn Tâm, Chánh Văn phòng, Sở Giáo dục và Đào tạo - Tổ viên; 

5. Bà Trương Thị Hạnh, Trưởng phòng Giáo dục Mầm non, Sở Giáo dục 
và Đào tạo - Tổ viên; 

6. Ông Hoàng Mạnh Thắng, Trưởng phòng Khảo thí và Kiểm định chất 
lượng, Sở Giáo dục và Đào tạo - Tổ viên; 

7. Ông Trịnh Hữu Nghĩa, Trưởng phòng Kế hoạch Tài chính, Sở Giáo dục 
và Đào tạo - Tổ viên; 

8. Bà Tô Thị Hồng, chuyên viên Phòng Văn hóa- Xã hội, Văn phòng 
UBND tỉnh - Tổ viên; 

9. Ông Trần Đức Khoản, Phó Trưởng phòng Quản lý đào tạo và Giáo dục 
thường xuyên, Sở Giáo dục và Đào tạo - Tổ viên; 

10. Ông Hoàng Văn Giao, Phó Trưởng phòng Giáo dục Trung học, Sở 
Giáo dục và Đào tạo - Tổ viên; 

11. Ông Trịnh Trọng Nam, Phó Trưởng phòng Giáo dục Trung học, Sở 
Giáo dục và Đào tạo - Tổ viên; 

12. Ông Đỗ Xuân Huy, Phó Trưởng phòng Giáo dục Trung học, Sở Giáo 
dục và Đào tạo - Tổ viên. 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 

Tham mưu cho UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo chuẩn bị các 
điều kiện về: kinh phí, cơ sở vật chất, thiết bị dạy học; đội ngũ cán bộ quản lý, 
giáo viên, nhân viên; chương trình, nội dung giáo dục địa phương và công tác 
truyền thông…, đảm bảo chương trình, sách giáo khoa giáo dục phổ thông đối 
với từng cấp trên địa bàn tỉnh được thực hiện có hiệu quả , thiết thực, đúng lộ 
trình, kế hoạch đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt và các quy định hiện 
hành của pháp luật.  



4 
 

 

Ban Chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiểm nhiệm và tự giải thể sau khi 
hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 2019/QĐ-UBND ngày 30/5/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh về 

việc thành lập Ban Chỉ đạo đổi mới chương tình, sách giáo khoa giáo dục phổ 

thông tỉnh Thanh Hóa. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Thủ 

trưởng các ngành, đơn vị có liên quan; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành 

phố và các ông, bà có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

 

Nơi nhận:                                                                               
- Như Điều 3 Quyết định; 
- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c); 
- Các PCT UBND tỉnh; 
- CVP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, VX. 
 

CHỦ TỊCH 
 

 
 
 

 

 
  Đỗ Minh Tuấn  

 
 


